
Determina Dirigenziale N.760/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.760/2024

Oggetto: PREMIAZIONE "Campioni dello sport e del Fair Play"

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.760/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO

che l’art. 9 comma 1 della Costituzione promuove lo sviluppo della cultura
dove senza dubbio oggi,  per comune senso civico, rientra anche la
promozione, lo sviluppo e la pratica dell’attività sportiva;

che l’art. 31 comma 2 della Costituzione prevede la protezione della gioventù
attraverso la diffusione ed il potenziamento di tutti quegli istituti necessari a
tale scopo o che comunque possano favorirlo e che senza dubbio l’attività
sportiva rientra a pieno titolo tra questi istituti;

che lo sport può svolgere un ruolo fondamentale per la coesione sociale;

Vista la nota prot. n. 24467/2024 con la quale  il delegato del sindaco Antonio

Lotierzo richiedeva, per il  giorno 15/07/2024, l'utilizzo della terrazza per la seconda

manifestazione "I Campioni dello Sport e del Fair Play" per premiare i concittadini

che si sono distinti in questi due anni nelle discipline sportive portando in alto il nome

della Città;

Vista la nota prot. n.25205/2024  con la quale si chiedeva al Comune di fornire delle

targhe e dei Premi agli atleti.

Vista la nota prot. n.25574/2024 con la quale la Tipografia Marini snc ha inviato un

preventivo per l'acquisto dei premi per un totale di 240,00+ IVA  per un totale di €

292,80  per l'acquisto dei premi da consegnare agli stessi;

Ritenuto pertanto impegnare per quanto sopra esposto la somma di € 292,80

compresa Iva per l'acquisto dei premi, tale importo  fara' carico sul cap. 601.13.009

del Bilancio 2024

Visto il CIG: B271E6CB34

                                         DETERMINA



Determina Dirigenziale N.760/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

 Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente
provvedimento;

1. di impegnare la somma di € 292,80  per l'acquisto dei premi  alla Tipografia
Marini snc vicolo dei Mille ,1, 00013 Mentana (Roma) P.I.12960471006;

2. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione pari a
complessive          € 292,80 con i fondi stanziati sul cap. 601.13.009 del Bilancio
Comunale 2024 – imp. Cont. 1200/2024;

3. di comunicare alla Tipografia Marini snc , dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della prestazione, il numero
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
nota spese dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4. di liquidare la Tipografia Marini snc dietro presentazione di fattura elettronica;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

Il Responsabile
dei Servizi Demografici e Cultura
Gabriela Giacomoni

IL DIRIGENTE PRO TEMPORE
Arch.Daniele Cardoli


